
Σελίδα 1 από 6 
 

 

 

ΘΕΜΑ:  Εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ01-Θεολόγων,ΠΕ02-
Φιλολόγων, ΠΕ03-Μαθηματικών, ΠΕ04.01-Φυσικών, ΠΕ04.02-Χημικών, ΠΕ06-
Αγγλικής Γλώσσας, ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, ΠΕ12.04-Μηχανολόγων, ΠΕ19-
Πληροφορικής Α.Ε.Ι., ΠΕ20-Πληροφορικής Τ.Ε.Ι., ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-
Δασκάλων. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 28 του N. 682/1977 (ΦΕΚ 244 Α΄) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως 

και Σχολικών Οικοτροφείων», όπως έχει τροποποιηθεί και το οποίο διατηρείται σε ισχύ βάσει των 

διατάξεων της περ. 3 της υποπαρ. Θ2 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 

Α’),  και 

β. των άρθρων 12, 13, 14 και 62 παρ. 7 του N. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

2. Το άρθρο 40 του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 15 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 

Α’).   

3. Την αριθ. 19218/1978 Υ.Α. (ΦΕΚ 175 Β΄) «Περί του τρόπου συντάξεως και τηρήσεως επετηρίδος 

Λειτουργών Ιδιωτικής Εκπ/σεως», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Φ7/242/Δ5/11865/1994 Υ.Α. 

(ΦΕΚ 831 Β΄) «Περί εγγραφής στην επετηρίδα των ιδιωτικών εκπαιδευτικών γενικής εκπαίδευσης». 

4. Την αριθ. ΣΤ5/71/1986 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 834 Β΄) «Διατήρηση και τροποποίηση διατάξεων που αφορούν 

την υποβολή δικαιολογητικών στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων». 

5. Τη με αριθμ. 175372/Y1/29-10-2014 (ΦΕΚ 2988 Β’) (ΑΔΑ: 7ΨΨ69-ΗΙΤ) απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με τη «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού»… στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων …. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων.   

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

Μαρούσι,  18 Ιουλίου 2017 

Αριθ. πρωτ. : 122095/Ν1  

  

 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
- - - - -  

  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι  
Πληροφορίες: Αγγ. Μαυροπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3443304             
FAX: 210 3442582 
E-mail: amavropoulou@minedu.gov.gr 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

  

mailto:amavropoulou@minedu.gov.gr


Σελίδα 2 από 6 
 

 

Αποφασίζουμε 
 

1. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ01-Θεολόγων των 

κάτωθι:  

 

ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1987 154718422 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, Θεολογική Σχολή, 

Τμήμα Θεολογίας 
(437/2010) 

 

2. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ των 

κάτωθι:  

 

ΠΕ02-ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΔΕΝΔΙΑ 
ΝΑΥΣΙΚΑ-

ΜΙΧΑΕΛΑ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1987 126641877 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 
Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και 

Ψυχολογίας 
(301/2011) 

2 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΔΑΝΑΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 193 149194572 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 

Φιλολογίας 
(37/2016) 

3 ΛΙΑΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1984 141501023 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 

Ιστορίας και Αρχαιολογίας 
(4024/2008) 

4 ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗ  
ΧΡΙΣΤΙΝΑ-

ΜΑΡΙΑ 
ΠΕΤΡΟΣ 1991 152827970 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 
Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και 

Ψυχολογίας 
(363/2014) 

 

3. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ03-Μαθηματικών 

των κάτωθι:  

 

ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΚΟΣΜΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΛΑΜΠΡΟΣ 1975 116061297 

Πανεπιστήμιον Ιωαννίνων, Σχολή 
Θετικών Επιστημών, Τμήμα 

Μαθηματικών 
(362/1999) 



Σελίδα 3 από 6 
 

ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

2 ΜΠΑΧΑΡΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1980 119756550 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, Σχολή Θετικών 

Επιστημών, Τμήμα Μαθηματικών 
(1078/2003) 

3 ΧΩΡΑΦΑ ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΘΕΟΦΥΛΑΚΤ

ΟΣ 
1978 134813201 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, Σχολή Θετικών 

Επιστημών, Τμήμα Μαθηματικών 
(480/2003) 

 

4. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ04.01-Φυσικών των 

κάτωθι:  

 

ΠΕ04.01-ΦΥΣΙΚΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1981 106351416 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 

Φυσικών Επιστημών 
(3374/2009) 

 

5. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ04.02-Χημικών των 

κάτωθι:  

 

ΠΕ04.02-ΧΗΜΙΚΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΚΕΡΚΙΝΕΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ-

ΣΩΖΩΝ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 1975 070238263 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 

Χημείας 
(1813/1997) 

 

 

6. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής 

Γλώσσας των κάτωθι:  

 

ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΖΩΓΡΑΦΑΚΗ

Σ 
1972 100194493 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, Φιλοσοφική Σχολή, 

Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας 
(269/1995) 

 



Σελίδα 4 από 6 
 

 

7. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής 

των κάτωθι:  

 

ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΜΑΝΤΖΩΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1992 151710781 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού 
(13635/2015) 

8. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ12.04-

Μηχανολόγων των κάτωθι:  

 

ΠΕ12.04-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 1983 125881783 

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο, Σχολή 
Μηχανολόγων Μηχανικών 

(αρ. Ηλ/κού Πρωτοκ.7548/2016) (χωρίς 
παιδαγωγική και διδακτική επάρκεια) 

9. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ19-Πληροφορικής 

Α.Ε.Ι. των κάτωθι:  

 

ΠΕ19-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.Ι. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΓΕΩΡΓΑΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΥΜΕΩΝ 1988 146356234 

Πανεπιστήμιο Πατρών, 
Πολυτεχνική Σχολή, Τμήμα 
Μηχανικών Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών και Πληροφορικής, 
(3624/2015) (χωρίς παιδαγωγική και 

διδακτική επάρκεια) 

 

10. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ20-Πληροφορικής 

Τ.Ε.Ι. των κάτωθι:  

 

ΠΕ20-Πληροφορικής Τ.Ε.Ι. 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΟΛΓΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1983 141353347 

Τεχνολογικό Εκπαιδευτικό Ίδρυμα 
Κρήτης, Σχολή Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, Τμήμα Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής και Πολυμέσων 

(101/2007) (χωρίς παιδαγωγική και 
διδακτική επάρκεια) 

 



Σελίδα 5 από 6 
 

11. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών 

των κάτωθι:  

 

ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΠΑΛΥΒΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1993 150280232 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών 

(4290/2016) 

 

12. Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων των 

κάτωθι:  

 

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 ΒΛΑΧΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1993 155188846 

Πανεπιστήμιον Πατρών, Σχολή 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 

Επιστημών, Παιδαγωγικόν Τμήμα 
Δημοτικής Εκπαιδεύσεως 

(1036/2015) 

2 ΚΑΚΑΜΠΟΥΡΑ ΒΑΪΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 1990 135009741 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 
(3710/2012) 

3 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1990 130932131 

Πανεπιστήμιο Δυτ. Μακεδονίας, 
Παιδαγωγική Σχολή Φλώρινας, Τμήμα 

Δημοτικής Εκπαίδευσης 
(1370/2012) 

4 ΜΠΑΤΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 1985 133109246 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Σχολή Επιστημών 
Αγωγής, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 
(3780/2012) 

5 ΠΡΟΚΟΠΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 1992 142275916 

Πανεπιστήμιο Δυτ. Μακεδονίας, 
Παιδαγωγική Σχολή Φλώρινας, Τμήμα 

Δημοτικής Εκπαίδευσης 
(487/2014) 

6 ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ ΚΑΝΕΛΛΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 1994 161164527 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον 
Αθηνών, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαιδεύσεως 
(9667/2016) 

7 ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

Α 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ 
1993 157538754 

Πανεπιστήμιο Δυτ. Μακεδονίας, 
Παιδαγωγική Σχολή Φλώρινας, Τμήμα 

Δημοτικής Εκπαίδευσης 
(1162/2016) 



Σελίδα 6 από 6 
 

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

8 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 1994 161163008 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον 
Αθηνών, Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 

Εκπαιδεύσεως 
(9678/2016) 

9 ΤΣΙΑΛΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕΤΡΟΣ 1994 154949421 

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 
Σχολή Επιστημών Αγωγής, 

Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής 
Εκπαίδευσης 
(386/2016) 

 

  Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΣΟΚΑ 
Κοινοποίηση: 
- Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  

Εσωτ.διανομή 
- Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης / Τμήμα  Β΄ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Β’ της 
Αυτοτελούς Δ/νσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
 

Ευστράτιος Χουρδάκης 


		2017-07-18T12:10:10+0300




